(51) Talia pluribus in locis scripsit S. Joannes Chrysostomus, ut hom. 6, in Matthæum, tom. vii, pag. 87, editionis Parisinæ anni 1727, et homilia sequenti; itidemque in alia homilia, quam Montfauconius edidit tom. xii, pag. 379.

(52) Inter uxores Herodis nulla (quod sciam) vo-

A Salome consobrina sanctæ Deiparæ, diversati sunt: et eadem nocte genuit Emmanuelem sancta Virgo, ministrante ad omnia Salome obstetrice (50), quæ erat in Bethleem, et erat ipsa quoque consobrina sanctæ Deiparæ Virginis Mariæ quoad maternum illius genus. Erat autem ibi spelunca, et stabulum quadrupedum. Cum vero ea quæ evenerant rescivit Elisabeth, attulit eis quæ usui futura erant, idemque fecerunt alii nonnulli consanguinei. Auditis autem iis, quæ pastoribus dicta fuerant, obstupuerunt. Et post biduum ex Persidis civitate Babylone venerunt Magi ab Oriente æstivo: viderant autem stellam a sinistro Hierosolymæ latere, talis enim est Persiæ situs respectu Judææ. Et stella non erat una ex aliis stellis, sed teluri vicina, et nunquam apparuerat, ut ait Joannes Chrysostomus (51). Et octavo die circumciderunt puerum, et vocarunt nomen ejus Jesum, hoc est, Salvatorem: et tunc reversi sunt in Nazareth. Descripti vero fuerunt Jacobus, et fratres ejus, qui erant filii Josephi: et descenderunt in Nazareth. Et completis xl diebus duxerunt puerum in Jerusalem, et obtulerunt eum Domino cum donis, et dederunt seni sacerdoti Simeoni: et benedixit eos. Et ibi divinitus monitus est Josephus, ut fugeret in Ægyptum.

XIII. Herodes autem diebus illis domesticum bellum gerebat cum Salome (52) filia Pontificis Hyrcani, quæ etiam uxor ipsius erat, et cum filii ipsius Salomes, Alexandro et Aristobulo: et cum uxorem interfecisset, perrexit Romam ad Cæsarem, et obtenta potestate reversus suffocavit etiam filios Salomes in fluvio, quasi deinceps oblivioni traditurus ea quæ dixerant Magi. Nactus vero tempus opportunum, et eorum recordatus, ira accensus est (53): et post duos annos a Magis indicatos fecit Herodes infantium cædem. Et Zachariam, dum sacris operam daret, occiderunt milites intra sanctuarium. Elisabeth vero, quæ erat in Bethleem, Joannem sumpsit, et in desertum exiit, et dies xi latuit sub spelunca. Herodes autem post infanticidium se ipse gladio interfecit, annos natus lxx. Joannes vero ibi educatus mansit in desertis donec sese ostendit Israeli.

cata est Salome. Alexander atque Aristobulus filii erant Mariammæ: Mariammæ vero ipsamet filia erat Alexandræ filiæ Hyrcani. Sed de his consulendi sunt Eusebius, lib. i. Hist. eccl., et Flavius Josephus, et qui Josephum ipsum illustrarunt. Nonnulla enim hi aliter narrant, atque Epiphanius noster.

(55) Codex habet, ἐξήληψεν. Quæ vox non video, quid significare possit. Aut εληψεν legendum puto, aut ἐξήψεν. Quod vero de Zachariæ cæde hic subjungit Epiphanius, id S. Hieronymus ex apocryphis monumentis desumptum esse ait in Comment. ad caput xiiii Matthæi.

XIV. Et Josephus mansit in Ægypto cum filiis suis, et siliabus, et Deipara, et Christo annus quinque: tum ob revelationem recessit, et reversus venit in Nazareth Galilææ. Et accepit filiam Mariam frater ipsorum Cleopas in uxorem suam. Cleopas autem frater ipsius Josephi (54) ex eodem patre Jacobo nati. Et genuit ex ea Symeonem. Symeon vero iste post Jacobum fratrem Domini, episcopus fuit in Jerusalem: et sub Domitiano Romæ imperatore, post multa tormenta postea cruci affixus est (55), annos natus 120, Jacobus autem filius Josephi, ut quidam dicunt, habuit uxorem duos annos, et illa mortua aliam non habuit. Judas vero frater ejus duos filios genuit, Zocerum et Jacobum; sic enim vocati sunt. Ii astantes Domitiano imperatori Romæ, ob eorum virtutem et sapientiam cessare fecerunt persecutionem Christianis illatam. Jacobus autem et Judas fratres Domini in numero sunt duodecim apostolorum. Joses vero et Symeon sumpserunt sibi uxores. Et Sobe convivebat cum Deipara continue. Joses autem a matre relictus est adhuc lactens, et enutrivit eum Maria filia Salomes consobrinæ Deiparæ.

XV. In solemnitate autem Paschatis reversi sunt ex Nazareth in Jerusalem, cum esset Jesus annorum decem. Cumque reversi forent in Jerusalem, a multis cognitus fuit, qui admirati sunt ejus intelligentiam, et sapientiam, adeo ut multos obstupescerent. Erat autem valde pulcher aspectu, sicut Propheta ait: *Speciosus forma præ filiis hominum*⁶: statura longus erat sex pedes, flavis crinibus (56), justo naso, flavis oculis, suaviter intuens (57), subflava barba, longis capillis: nunquam novacula ascendit in caput ejus, nec manus hominis, nisi matris ejus cum esset infans. Et cum fuit triginta annorum, baptizatus est a Joanne in Jordanis flumine.

XVI. Cum vero Joannes erat in deserto, annos natus et ipse triginta et unum (incipiendo nempe annum a mense Septembri) factus est ei sermo de baptismo; et venit in Judæam prædicans baptismum poenitentiae et remissionem peccatorum, et per baptismum etiam regnum cælorum: non tamen etiam baptismum in Spiritu sancto. Et cum populi vidissent ejus vitam terribilem, atque admirabilem, secuti sunt eum multi, et facti sunt ejus discipuli. In his fuere et Andreas a Bethsaida urbe Galilææ, et Joannes a Zebeda. Principes autem sacerdotum cum audivissent quæ de Joanne promulgabantur, et de doctrina ejus, alii quidem dicebant: Ille est Christus; alii vero: Non est (58).